ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ИНВЕСТИЦИЯМ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Смольный, Сан1сг-Петср6ург, 191060
Тел. (812) 576-6988 Факс 576-6081

E-mail: info@cisp.gov.spb.ru
http://www.gov.spb.ru

ОКПО 71436333 ОКОГУ 2300280 ОГРН 1047844000082
ИНН/КПП 7842005556/784201001 .

м  03.
На № ______________от____________

УТВЕРЖДАЮ/
Пра комитета

Р.А. Голованов

Комитет по инвестициям
N£ 01-05-697^ 9-0-0

от 21,03.2019

ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы «Улучшение инвестиционной деятельности»
Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге

(далее -  Рабочая группа)

Заседание началось 21.03.2019 в 11:00 (АДК «Невская Ратуша»,
ул. Новгородская д. 20, лит. А, кабинет В.6.41)
Заседание вел начальник отдела анализа проектов и формирования
инвестиционной политики Комитета по инвестициям Санкт-Петербурга
В.Е. Попов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 22 человека (Список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Согласование повестки заседания Рабочей группы при участии
временно исполняюш;его обязанности Губернатора Санкт-Петербурга
А.Д. Беглова.

СЛУШАЛИ:
1. О включении в повестку заседания Рабочей группы при участии

временно исполняющего обязанности Губернатора Санкт-Петербурга
А.Д. Беглова вопроса по формированию единого Инвестиционного портала
Санкт-Петербурга.

mailto:info@cisp.gov.spb.ru
http://www.gov.spb.ru

ВЫ СТУПИЛИ: В.Е. Попов, Д.В. Панов, М.И. Чернобровкина,
Ю.А. Копылов.

РЕШ ИЛИ:
1.1. Рекомендовать Проектному управлению -  проектному офису

Администрации Губернатора Санкт-Петербурга сформировать и направить
в адрес Комитета по инвестициям Санкт-Петербурга мотивированную позицию
по вопросу формирования Единого инвестиционного портала Санкт-Петербурга
(Инвестиционный портал Санкт-Петербурга, портал Комитета по развитию
предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга, портал
Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга) с учетом
возможного падения позиции Санкт-Петербурга в Национальном рейтинге
состояния инвестиционного климата в субъекте Российской Федерации.

Срок: 28.03.2019.
1.2. Комитету по инвестициям Санкт-Петербурга инициировать рабочую

встречу с представителями Комитета по промышленной политике и инновациям
Санкт-Петербурга, Комитетом по развитию предпринимательства
и потребительского рынка Санкт-Петербурга, а также Комитетом
по информатизации и связи по итогу сформированной позиции Проектного
управления -  проектного офиса Администрации Губернатора Санкт-Петербурга.

Срок: 04.04.2019.

СЛУШ АЛИ:
2. О включении в повестку заседания Рабочей группы при участии

временно исполняюш;его обязанности Губернатора Санкт-Петербурга
А.Д. Беглова вопроса о деятельности специализированной организации.

ВЫ СТУПИЛИ: В.Е. Попов, Д.И. Слаш,ев, Д.В. Панов, А.С. Анисимова.

РЕШ ИЛИ:
2.1. Включить в повестку заседания Рабочей группы при участии

временно исполняюпдего обязанности Губернатора Санкт-Петербурга
А.Д. Беглова вопрос о деятельности специализированной организации.

СЛУШ АЛИ:
3. О включении в повестку заседания Рабочей группы при участии

временно исполняюпдего обязанности Губернатора Санкт-Петербурга
А.Д. Беглова вопроса о промежуточных итогах рассмотрения предложения
о введении на территории Санкт-Петербурга инвестиционного налогового вычета.

ВЫ СТУПИЛИ: В.Е. Попов, Д.В. Прожерин, М.И. Чернобровкина,
Д.В. Панов, Л.А. Фалалеева, А.В. Мелконян, Т.В. Логинова, Е.Г. Лясковская.

РЕШ ИЛИ:
ЗЛ. Комитету по инвестициям Санкт-Петербурга организовать совещание

по вопросу предлагаемых мер развития инвестиционного климата и мер,
направленных на сохранение льгот, предоставленных существующим
инвесторам, при участии вице-губернатора Санкт-Петербурга Э.В. Батанова,
вице-губернатора Санкт-Петербурга Е.И. Елина, профильных исполнительных
органов государственной власти Санкт-Петербурга и представителей Рабочей
группы.

Срок: 05.04.2019.

Начальник отдела анализа проектов
и формирования инвестиционной
политики Комитета В.Е. Попов

Список участников заседания Рабочей группы «Улучшение инвестиционной
деятельности» Штаба по улучшению условий ведения бизнеса

в Санкт-Петербурге от 21.03.2019

№ п/п ФИО Должность
1 2 3

1. Абросимова
Юлия Александровна

Член Совета СПб РО «Деловой России»,
генеральный директор ОАО «Коммерческий
центр транспорт и лес»

2. Анисимова
Заместитель начальника организационного
отдела аппарата Уполномоченного

Анна Сергеевна по защите прав предпринимателей
в Санкт-Петербурге

3. Дороган
Никита Дмитриевич

Заместитель начальника финансового отдела
ООО «Герофарм»

4. Кейвомяги
Иван Алексеевич

Генеральный директор ООО «Хавле-
Севком» (г. Санкт-Петербург), входит
в Hawle Austria Group, заместитель
председателя Комитета по строительству
и девелопменту Общероссийской
общественной организации
Санкт-Петербургского регионального
отделения «Деловая Россия»

5. Копылов
Юрий Александрович

Заместитель начальника Проектного
управления -  проектного офиса
Администрации Губернатора
Санкт-Петербурга

6. Косарев
Андрей Александрович

Г енеральный директор Colliers International
в Санкт-Петербурге

7. Косокина
Светлана Сергеевна

Главный специалист отдела
инвестиционного развития СПб ГБУ
«Управление инвестиций»

8. Лескова
Дарья Игоревна

Ведущий специалист отдела
инвестиционного развития Комитета
по инвестициям Санкт-Петербурга

9. Логинова
Татьяна Владимировна

Член Совета Директоров НПО «Завод
по переработке пластмасс
им. Комсомольской правды»

10. Лясковская
Елена Геннадьевна

Директор отдела налогообложения
ООО «ПрайсвотерхаусКуперс
Консультирование»

11. Мацовкина
Екатерина Сергеевна

Главный специалист отдела сопровождения
проектов Управление развития территорий
и сопровождения проектов Комитета
по промышленной политике и инновациям
Санкт-Петербурга

12. Мелконян
Алиса Владимировна

Партнер, руководитель отдела налогового
и юридического консультирования
Северо-западного регионального центра
КПМГ

13. Нинциев
Александр Казбекович

Директор научно-образовательного центра
«Центр развития, оценки качества
и эффективности проектов государственно
частного партнерства» (Центр развития ГЧП
СПБГЭУ)

14. Панов
Дмитрий Вячеславович

Председатель Санкт-Петербургского
регионального отделения общероссийской
общественной организации «Деловая
Россия», генеральный директор
ГК «Доверие»

15. Попов
Владимир Евгеньевич

Начальник отдела анализа проектов
и формирования инвестиционной политики
Комитета по инвестициям Санкт-Петербурга

16. Прожерин
Дмитрий Вадимович

Заместитель начальника Управления
развития территорий и сопровождения
проектов - начальник отдела развития
инновационной инфраструктуры Комитета
по промыщленной политике и инновациям
Санкт-Петербурга

17. Сергина
Анастасия Андреевна

Директор по связям с общественностью
Санкт-Петербургского регионального
отделения общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»

18. Слащев
Дмитрий Игоревич

Начальник отдела организации
взаимодействия с инвесторами (Фронт-офис
«Единого окна» для инвесторов
в Санкт-Петербурге) СПб ГБУ «Управление
инвестиций»

19. Торопов
Илья Геннадьевич

Помощник директора НОЦ «Центр развития,
оценки качества и эффективности проектов
государственно-частного партнерства»

20. Фалалеева
Лилия Анатольевна

Начальник Управления доходов Комитета
финансов Санкт-Петербурга

21. Чернобровкина
Мария Ильинична

Исполнительный директор
Санкт-Петербургского представительства
Американской торговой палаты в России

22. Эрдни-Г аряев
Сергей Эдуардович

Заместитель председателя
по информационно-аналитической работе
Ассоциации фармацевтических
производителей Евразийского
экономического союза